第2242回 2012年４月４日(水) 12:30～13:30 髙幡不動尊

東京日野ロータリークラブ 第２２４２回 週報

例会プログラム

司会

土方 淳

例会進行委員長

開会点鐘 藤林 良昭 会長

ロータリーソング

『国家』 『我等の生業』

ソングリーダー

松浦 信平 君

会長挨拶 藤林 会長

幹事報告 和田 幹事

ヴィジター・ゲスト紹介

森部 美加 様 （大和証券多摩支店長）

中野 和夫 様

（相模原東ＲＣ）

委員会等報告

会員増強・親睦委員会 山下委員長

出席委員会 横倉委員長

社会奉仕委員会 小島委員長

会員増強の時間

会員増強・親睦委員会 山下委員長

食事 大政鮨（土方会員）

会長挨拶 藤林 良昭 会長

４月になりました。過ごしやすい気候になり、皆様のご活躍をお祈り

いたします。

林先生から、当クラブのもてなしにとても感謝しているとのご連絡を

いただいております。京都に来たときには、是非ご連絡をくださいとの

ことです。林先生は８４歳にもかかわらず、青年の向上心をもっておら

れます。こういう尊敬すべき方とのつながりがあるロータリークラブは素

晴らしいと思います。

幹事報告 和田 達也 幹事

森部さん、中野さん、ようこそお越しくださいました。お楽しみください。

東京八王子南ロータリークラブより５月の例会予定が届いております。■

ＲＬＩパートⅢのお知らせです。４月２３日９：５０～１８：３０ 国立オリン■

ピック青少年総合センター。Ⅰ・Ⅱを受講された方はもちろん、それ以

外の方も是非ご参加ください。

米山梅吉記念館 館報を回覧します。■

月例祝賀（４月） 山下 雅弘 会員増強・親睦委員長

入会記念日 後藤一郎君（S61） 井村廣巳君（S63）

森岡弘通君（H15） 横倉利夫君（H22） 土方 淳君（H22）

誕生日

江淵浩美君（4/12） 熊井治孝君（4/13） 土方 淳君（4/23）

結婚記念日

成田恭隆君（4/1） 西山尚之君（4/18） 小島 馨君（4/26）

夫人夫君誕生日

小島 馨君（康義さん 4/1） 小峯敏夫君（美千子さん 4/1）

奥野誠也君（直已さん 4/5） 小倉裕美君（理代さん 4/22）

東京日野ロータリークラブ 第２２４２回 週報

委員会報告など

出席委員会 横倉 利夫 委員長

MU 本日の事前メークアップ

谷井 正剛 君 山村 俼偀 君

MU 先週・先々週のメークアップ なし

会員総数 出席総数 ＭＵ
欠席 出席率

(うち出席免除) （うち免除者数） (うち免除者数)

本日 30 21 2
6 79.31%

2012.04.04 (5) (4) (0)

前回訂正 30 15 7+0
6 78.57%

2012.03.28 (5) (1) (2+0)

前々回訂正 31 22 1+0+0
5 82.14%

2012.03.21 (5) (2) (0+0+0)

社会奉仕委員会 小島 馨 委員長

４月１５日（日）の浅川クリーン作戦。ご協力をよろ

しくお願いします。また、４月２９日（日）は、新選組

まつりの隊士コンテストです。昨年は中止になって

います。こちらへのご協力もよろしくお願いします。

会員増強の時間

山下委員長 ロータリー、ライオンズ、ＪＣ…いずれも会員増強で苦しんでい

るようです。社会に奉仕したいな～という人がいれば私を連れてってい

ただければ頑張ります。

松田会員 花見例会でビジターの左門さんを誘いました。入会ＯＫとの返

事をもらいました。私と近くにいた山口君が紹介者になります。

山口会員 左門さん。まだ電話が通じておりません。今朝メールして、留守

電も残しましたので、数日内には進んでいくと思います。

藤林会長 グループ協議会などでは、１０名入会しました！というクラブもあ

ったりして、肩身が狭くプレッシャーがかかっています。ここに来て、明

るい兆しがでてきており、期待しています。

後藤会員 自分を信頼している友達を連れてくることが大切です。ロータリ

ーの会員ならば、連れてこられる友人をもっているはずです。連れてき

たときに、自信をもってみせられるクラブであることも大切になります。

和田幹事 できる営業マンは宣伝しなくても実績をあげるといいます。クラブ

自体の価値を高めていきましょう。

杉田会員 先日、勧誘をしたのですが、まんざらでもない反応でしたので、

贈り物ができるかな？と思っています。

山下委員長 この明るい雰囲気で、頑張っていきましょう！

東京日野ロータリークラブ会報
会 長 藤林 良昭

幹 事 和田 達也

会報委員会 山口 徹雄（委員長）

小峯 敏夫 西山 尚之

事務局 〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 日野ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会館

TEL 042-594-3711 FAX 042-593-0510

例 会 毎週水曜日（12:30より） 高幡不動尊客殿

ＵＲＬ http://www.hino-rotary.org メール info@hino-rotary.org

ニコニコ

本日のニコニコ ６名 18,000円

累計 664,500円 （予算達成 66.5%）

報告 山下 雅弘 会員増強・親睦委員長

藤林良昭 君

いよいよ桜も咲き始め

ました。冬から春の到来

です。皆さん、頑張りま

しょう。

和田達也 君 午前中、親友の骨を拾い

に行っていたので、理事会欠席しました。

理事の皆様、副幹事の山下さん、御迷惑

をおかけしました。

江渕浩美 君 スペシャル ８８回目の誕

生日です。何とか永生きをする積もりで

す。

中野和夫 様 初めておじゃまします。宜

しくお願い致します。

森岡弘通 君 自然の神様方、少しはお

手柔らかにお願いします。

熊井治孝 君 お誕生祝い、ありがとうござ

いました。４月１３日で７１歳になりました。

まだまだ元気で頑張ります。出席免除は

申請しないでおりますが…

米山梅吉記念館 館報